1

温环辐验„2015‟2 号

温州高科原子辐照有限公司：

你单位报送的《建设项目竣工环境保护验收申请表》及相

关验收材料收悉。根据《温州高科原子辐照有限公司电子加速

器应用项目（扩建）竣工环境保护验收监测表》的结论、现场

检查意见和乐清市环保局的意见，经研究，验收意见如下：

一、温州高科原子辐照有限公司位于乐清经济开发区纬十

九路 227 号，因扩大辐照生产规模，需在原有辐照厂区内扩建 1

间辐照室，并配备 AB2.0-37.5 型电子加速器 1 台。2011 年 11

月 30 日，温州市环保局以“温环辐 [2011]34 号”文对该项目

的环境影响评价文件予以批复，项目于2011年底开工建设，2014

年建设完成并投入试运行，即为本次验收内容。

二、本项目辐射工作场所基本满足辐射防护屏蔽要求，门-

机联锁装置、急停按钮、复位按钮、实时摄像监视系统、红外

感应系统、信号指示等安全防护措施运行正常，已设置电离辐

 2

射警示标志和中文警告说明，确保射线装置使用安全。

三、监测结果显示：本项目在正常运行工况下，对辐射工

作人员和公众的所受辐射照射分别低于各自的剂量管理限值，

符 合 《 电 离 辐 射 防 护 与 辐 射 源 安 全 管 理 基 本 标 准 》

（GB18871-2002）的要求。

四、项目投运后应继续做好环境影响评价报告表提出的辐

射污染防治对策措施，加强安全管理，经常检查，发现安全隐

患立即整改；做好辐射工作人员的安全防护和健康管理，建立

培训、个人剂量、职业健康档案；每年年底应编写“辐射安全

和防护年度评估报告”并报送当地环保部门备案。

请乐清市环保局负责督促该单位做好辐射环境安全的日常

管理工作。

  温州市环保局

2015 年 1月 5 日

  抄送：乐清市环保局。